CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O vereador Claudio Sarnik, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

REQUERIMENTO Nº 98/2017

Requer um parecer do Senhor Prefeito Municipal a respeito da indicação sob nº 500,
a qual se refere a instalação de iluminação pública na extensão da Rua Clodomir
Senegaglia, atrás do Centro Dia Idoso, bairro Boqueirão, Araucária.

JUSTIFICATIVA

 Esta indicação foi protocolada na data de 09/08/2017 e aprovada em sessão, e
até a presente data não houve resposta desta indicação.

 Por isso, solicito ao D. Plenário que vote favorável a este Requerimento,
sendo encaminhado à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 08 de Novembro de 2017.

Claudio Sarnik

VEREADOR

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200